
PROPOSTA  
 

 

Ao 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 852/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO No 348/2025 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - No 90.061/2025 

 

 

 

Seguindo os ditames deste PREGÃO ELETRÔNICO, apresento a V.Sa. a nossa proposta de preço 
para o Item, conforme a tabela a seguir: 

Item Especificação Marca 
Modelo Und. Qtd. 

Preço 
Unitário 

R$ 

Preço 
Global 

R$ 

16 

Fone de ouvido 
Fone de ouvido com microfone, Áudio 
cristalino: Nítido e sem ruídos, ideal 
para Zoom, Google Meet, Teams e 
outras plataformas. Microfone com 
redução de ruído: Capta sua voz com 
clareza e elimina barulhos do 
ambiente. Conforto garantido: Design 
ergonômico, almofadas macias e arco 
ajustável para horas de uso sem 
cansaço. Compatibilidade universal: 
Conexão P2 (3.5mm) para notebooks, 
PCs e telefones 

HAYOM 
HF2209 UN 10 50,00 500,00 

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 500,00 

 

Declaro ainda que: 

1. O valor total da proposta é: R$ 500,00  (quinhentos reais). 

2. Declaro que a validade desta proposta é de xx (xxxxx) dias a contar da data de sua entrega. 

3. Declaro expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos os custos 
indiretos dos fretes. 

4. Declaro, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados 
no mercado. 

 
Dados da empresa: 

Razão Social:  R&A COMERCIO & CIA LTDA 

CNPJ: 45694790/0001-90 
Endereço: Rua Miguel Angelo Gimenez, 10, Qd77, Lt10, casa 02, Ampliacao, Itaboraí, RJ 

CEP: 24808-332 

1/2 
 



Preposto: Sra Adriana de Carvalho Leal Duarte da Silva, sócia administradora 

Identidade: 10007361-8 

Contato: 21 99878-7257  

E-mail: contatoracomercio@gmail.com 

Banco BRASIL: 001 

Agência: 850-8 

Conta-Corrente: 83216-2 

 

 
 
 
Itaboraí, 07 de janeiro de 2026. 
 
 

 
 
 

______________________________________ 
R&A COMERCIO & CIA LTDA 

45694790/0001-90 

 

 

 

 

2/2 
 

REA COMERCIO E 
CIA 
LTDA:4569479000
0190

Assinado de forma digital 
por REA COMERCIO E CIA 
LTDA:45694790000190 
Dados: 2026.01.07 
11:37:14 -03'00'



HEADSET OFFICE – HF2209 

 
 

 
 

SKU: 22.10.09 

Categorias: Fones,Linha Office, 

Driver 40mm​

Impedância 32 Ohms +-15%​

Frequência 20Hz ~ 20Khz​

Sensibilidade -55db +-2dB​

Potência Max. Entrada 50 mw​



Potência Nominal 25 mw​

Cabo de 2,2 Metros​

Conector 2x P2 3,5mm​

Dimensão mic 6.0×5.0mm 

Microfone Com Cancelamento de ruído 

Dispositivo Plug & play. 

 
 
https://hayom.com.br/tecnologia/produtos/headset-office-hf2209 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: R&A COMERCIO & CIA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 45.694.790/0001-90 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:33:32 do dia 12/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: O950120126113332 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.694.790/0001-90
Razão Social: R&A COMERCIO & CIA LTDA
Nome Fantasia: R&A SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/05/2026 Automática
FGTS 24/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 01/07/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/03/2026
Receita Municipal Validade: 04/03/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/01/2026 11:33 de
CPF: 032.XXX.XXX-16      Nome: MAURICIO BISCAINO DE PAULA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.694.790/0001-90
Razão Social: R&A COMERCIO & CIA LTDA
Nome Fantasia: R&A SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Vínculos:
CPF: 085.919.907-06
Nome: RICARDO DUARTE DA SILVA DE CARVALHO LEAL
Lotação: SERVICO DE RADIOTERAPIA
Cargo/Função na APF: TECNICO
Tipo de vínculo: Sócio/Admin

Emitido em: 12/01/2026 11:33 de
CPF: 032.XXX.XXX-16      Nome: MAURICIO BISCAINO DE PAULA

22


	HEADSET OFFICE – HF2209 
	SKU: 22.10.09 
	Categorias: Fones,Linha Office, 


